
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: Comisiones Evaluadoras SeCyT-UNC

 
VISTO

La Resolución del HCS N°177/21 que aprueba el nuevo esquema de las Comisiones Evaluadoras
de SeCyT-UNC para atender el proceso de evaluación de los aspectos científico académicos de
las solicitudes y sus respectivos informes académicos de Becas de Posgrado y de Subsidios o
Avales Académicos a Proyectos de Investigación, Desarrollo Tecnológico y Artístico que
financia la Universidad Nacional de Córdoba a través de la Secretaría de Ciencia y Tecnología,
en cuanto a sus denominaciones, alcances, conformación y a los antecedentes académicos, las
funciones y responsabilidades de las y los integrantes de las mismas.

La Resolución del HCS N°856/17 que reglamenta las solicitudes a becas de posgrado
financiadas por la Universidad Nacional de Córdoba a través de la SeCyT-UNC.

La Resolución del HCS N° 250/18 que reglamenta las solicitudes a Subsidios o Avales
Académicos a Proyectos de Investigación, Desarrollo Tecnológico y Artístico que financia la
Universidad Nacional de Córdoba a través de la SeCyT-UNC; y,

CONSIDERANDO:

Las propuestas presentadas por las Secretarías de Ciencia y Tecnología o equivalentes de las
Unidades Académicas involucradas, a fin de que la SECyT-UNC ratifique/rectifique por uno o
dos años, reemplace o incorpore a los/las integrantes de las Comisiones Evaluadoras.

Por ello,

LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a las propuestas presentadas por los Secretarios de Ciencia y
Tecnología o equivalentes de las Unidades Académicas involucradas y designar a los/las



integrantes en las respectivas Comisiones Evaluadoras, a partir del 1° de octubre del año 2021,
que se detallan en Anexo I y que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese a los Secretarios de Ciencia y Tecnología de Facultad o
equivalentes y a los/las integrantes de las distintas Comisiones Evaluadoras que se detallan en
Anexo I.





SECRETARÍA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 


COMISIÓN  INVESTIGACIÓN y PRODUCCIÓN EN ARTES
 
ALEGRET, Mauro  (Artes- 2 años no renovables)        
COMANDU, Marcelo (Artes-   
PEDROTTI, Clarisa  (Artes- 2 años
GOMEZ MORENO, Mario  (Artes
IRAZUSTA, María Cecilia  (Artes 
ROMANO, Carolina  (Artes- 2 años no renovables)                                      
POBLETE, Sergio  (Artes- 2 años renovables)                                                         
FOBBIO, Laura  (Filosofía y Humanidades
JUAREZ, Esteban  (Cs. de la Comunicación
FUSCO, Pablo M (Arquitectura
COTAIMICH, Valeria  (Psicología
RE, Anahí Alejandra (Cs. Sociales
 
 


COMISIÓN MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
 
ACOSTA, Rodolfo  (FaMAF- 2 años no renovables)
ADROVER, Jorge  (FaMAF- 2 años no renovables)
PODESTA, Ricardo (FaMAF- 2 años no renovables)
PEREZ, Roberto Daniel (FaMAF
ROMÁN, Pablo Manuel (FaMAF
WOLOVICK,  Nicolás (FaMAF -
SANCHEZ, Claudia Marina  (FaMAF
ALONSO, María Victoria (Observatorio
CECERE, Mariana (Observatorio 
PALMA, Tali (Observatorio - 2 años renovables)
OVIEDO, Oscar  (Cs. Químicas
DÍAZ, María del Pilar (Cs. Médicas
KRAUSE, Gustavo Javier (Cs. Exactas, Físicas y Naturales
FERRAL, Anabella (Instituto Gulich)
  
 


 
COLOMBO, Fernando (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
RODRIGUEZ,  Claudia (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
GUERESCHI, Alina Beatriz  (Cs
GLEISER, RAQUEL (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
NORI, Javier (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
PASQUINI, Andrea (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
GURVICH, Diego (Cs. Exactas, Físicas y Naturales
OLMEDO, Rubén (Cs. Agropecuarias


 
COMISIONES EVALUADORAS DE LA 


SECRETARÍA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


Anexo Resolución SECyT 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


COMISIÓN  INVESTIGACIÓN y PRODUCCIÓN EN ARTES 


2 años no renovables)                         
   2 años no renovables)                                                        


2 años no renovables)                                                 
GOMEZ MORENO, Mario  (Artes- 2 años no renovables)                                            
IRAZUSTA, María Cecilia  (Artes -2 años no renovables)                                           


2 años no renovables)                                       
2 años renovables)                                                          


FOBBIO, Laura  (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables)                                                        
JUAREZ, Esteban  (Cs. de la Comunicación- 2 años renovables) 
FUSCO, Pablo M (Arquitectura, Urbanismo y Diseño- 1 año no renovable) 
COTAIMICH, Valeria  (Psicología- 2 años renovables) 


Alejandra (Cs. Sociales-2 años renovables) 


COMISIÓN MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 


2 años no renovables)  
2 años no renovables)  


2 años no renovables)  
MAF- 1 año no renovable) 


ROMÁN, Pablo Manuel (FaMAF- 1 año no renovable) 
- 1 año no renovable) 


SANCHEZ, Claudia Marina  (FaMAF- 2 años renovables) 
ALONSO, María Victoria (Observatorio- 2 años no renovables) 


atorio - 2 años renovables) 
2 años renovables) 


OVIEDO, Oscar  (Cs. Químicas- 2 años renovables) 
DÍAZ, María del Pilar (Cs. Médicas- 1 año no renovable) ,   


Exactas, Físicas y Naturales-  2 años renovables) 
FERRAL, Anabella (Instituto Gulich)- 2 años renovables) 


COMISIÓN CIENCIAS NATURALES 


Exactas, Físicas y Naturales - 2 años no renovables) 
Exactas, Físicas y Naturales - 1 año no renovable) 


Cs. Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables)
Exactas, Físicas y Naturales - 1 año no renovable)  


Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables)  
Exactas, Físicas y Naturales -  2 años renovables)  


Exactas, Físicas y Naturales-  2 años renovables)  
OLMEDO, Rubén (Cs. Agropecuarias-1 año no renovable)  


 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


               
2 años no renovables)                                                         


2 años no renovables)                                             
2 años no renovables)                                                      


)                                                         


 


   


2 años renovables) 







ADAMO, María Pilar (Cs. Médicas
BAREMBAUM, Silvina (Odontología
ORTEGA, María Gabriela (Cs. Químicas
DANTAS, Mariana (Filosofía y Humanidades
BONZI, Edgardo (FaMAF- 2 años renovables)
RUIZ, Andrés (Observatorio - 
   
 


                                               
DOYLE, María Magdalena (Cs. Sociales
SHAW, Enrique  (Cs. Sociales -
BOLOGNA, Eduardo (Cs. Sociales
TORCIGLIANI, Nilda Inés (Cs. Sociales 
BISET, Emmanuel (Cs. Sociales
CRISTIANO, Javier (Cs. Sociales
ANDRADA, Susana  (Cs. Sociales
MARSCHOFF, María (Filosofía y Humanidades
LLORENS, Santiago (Filosofía y Humanidades 
MOREYRA, Cecilia (Filosofía y Humanidades
PAZZARELLI, Francisco (Filosofía y Humanidades
PAPALINI, Vanina (Cs. de la Comunicación
BARRIENTOS, Mario (Cs. Agropecuarias 
ORTECHO, Mariana (Artes- 2 años renovables)
BIANCHI, Enrique (Cs. Económicas 
VAGGIONE, Juan Marco (Derecho
CRUZ, Mariana (Psicología- 2 años renovables)                                                
 
 


   
DEFAGÓ, María Daniela  (Cs. Médicas
DE PAUL, Ana Lucía (Cs. Médicas
GUTIERREZ, Silvina (Cs. Médicas
PETITI, Juan Pablo (Cs. Médicas
MASACHESSI, Gisela (Cs. Médicas
GRUNBERG, Karina (Odontología
FONTANA, Sebastián (Odontología
RODRIGUEZ, Ismael (Odontología
KOHAN, Romina (Odontología
AOKI, María del Pilar  (Cs. Químicas
GIL, Germán  (Cs. Químicas- 1 año no renovable)
CERVI, Laura (Cs. Químicas- 2 años renovables)
SOLA, Claudia (Cs. Químicas- 2 años renovables)
BALASZCZUK, Verónica (Psicología 2 años renovables)
PARAJE, María Gabriela (Cs. Exactas, F
GUIDOBALDI, Héctor Alejandro (
BAUDINO, Silvina Alejandra (Cs. Sociales
 
               
 


ADAMO, María Pilar (Cs. Médicas- 2 años renovables) 
(Odontología- 2 años renovables) 


ORTEGA, María Gabriela (Cs. Químicas- 2 años no renovables) 
DANTAS, Mariana (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables)  


2 años renovables) 
 2 años renovables) 


COMISIÓN CIENCIAS SOCIALES 


DOYLE, María Magdalena (Cs. Sociales- 2 años no renovables) 
- 2 años renovables)                                                            


s. Sociales- 1 año no renovable)                                                 
TORCIGLIANI, Nilda Inés (Cs. Sociales - 2 años renovables)                                                        
BISET, Emmanuel (Cs. Sociales- 2 años renovables) 


, Javier (Cs. Sociales- 2 años renovables)                                                             
ANDRADA, Susana  (Cs. Sociales-2 años renovables)                                                  
MARSCHOFF, María (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables)   
LLORENS, Santiago (Filosofía y Humanidades - 1 año no renovable) 
MOREYRA, Cecilia (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables) 
PAZZARELLI, Francisco (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables) 
PAPALINI, Vanina (Cs. de la Comunicación- 2 años renovables)    
BARRIENTOS, Mario (Cs. Agropecuarias - 2 años renovables) 


2 años renovables) 
BIANCHI, Enrique (Cs. Económicas - 1 año no renovable)  
VAGGIONE, Juan Marco (Derecho- 2 años renovables)    


2 años renovables)                                                 


COMISIÓN CIENCIAS DE LA SALUD 


DEFAGÓ, María Daniela  (Cs. Médicas- 2 años renovables)                                 
(Cs. Médicas- 1 año no renovable)   


GUTIERREZ, Silvina (Cs. Médicas- 2 años no renovables) 
Cs. Médicas- 2 años renovables) 


MASACHESSI, Gisela (Cs. Médicas- 2 años renovables)       
GRUNBERG, Karina (Odontología- 1 año no renovable) 
FONTANA, Sebastián (Odontología- 2 años renovables) 
RODRIGUEZ, Ismael (Odontología- 2 años renovables) 
KOHAN, Romina (Odontología- 2 años renovables)                                                         
AOKI, María del Pilar  (Cs. Químicas- 1 año no renovable)               


1 año no renovable) 
2 años renovables) 


2 años renovables) 
BALASZCZUK, Verónica (Psicología 2 años renovables) 


Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables) 
GUIDOBALDI, Héctor Alejandro (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 2 años renovables) 
BAUDINO, Silvina Alejandra (Cs. Sociales- 2 años renovables) 


 


2 años renovables)                                                             
1 año no renovable)                                                  


2 años renovables)                                                         


2 años renovables)                                                              
2 años renovables)                                                   


2 años renovables)                                                          


 
2 años renovables)  







COMISIÓN  INVESTIGACIÓN CLÍNICA Y EPIDEMIOLOGÍA


CUFFINI, Cecilia  (Cs. Médicas
ALBRECHT, Claudia  (Cs. Médicas
NATES, Silvia  (Cs. Médicas- 1 año no renovable)                                    
MORENO, Laura  (Cs. Médicas
MOYA, Mónica (Cs. Médicas-1 año no renovable)                                                 
RIVOIRA, María Angélica (Cs. Médicas
MUKDSI, Jorge  (Cs. Médicas-
USIN BAZAN, María Matilde (Odontología
IRAZUZTA, María Laura   (Odontología
MORELATTO, Rosana (Odontología
CARLETTO KORBER, Fabiana (Odontolog
IRIBARREN, Pablo (Cs. Químicas
DÁVILA, Angélica (Psicología 2 años renovables)
DE DIOS, Silvia (Cs. Sociales- 2 años renovables)
                 


 
BREGONZIO DÍAZ, Claudia  (Cs. Químicas
MONTI, Mariela (Cs. Químicas
LACCONI, Gabriela Inés (Cs. Químicas
MARTIN, Sandra (Cs. Químicas
ARGUELLO, Juan Elías  (Cs. Químicas
CARRIZO GARCÍA, María Elena (Cs. Químicas
BURGOS PACI, Maximiliano (Cs. Químicas
PALMA, Santiago (Cs. Químicas
OLMOS ASAR,  Jimena (Cs Químicas
PENCI, María Cecilia (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
MAGARIO, Ivana (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
STEFFOLANI, María Eugenia (Cs. Agropecuarias
BAJALES LUNA,  Noelia (FaMAF
PAUTASSI, Ricardo (Psicología
CARLINI, Valeria (Cs. Médicas
 
                           


COMISIÓN COMUNICACIÓN SOCIAL Y PROCESOS DE MEDIATIZACIÓN
 
FERREYRA, María Elena (Cs. De la Comunicación
ESPOZ DALMASSO, María Belén (Cs. De la Comunicación
ÁVILA, Ximena (Cs. De la Comunicación
PONZA, Pablo (Cs. De la Comunicación
IBAÑEZ, Ileana (Cs. De la Comunicación
QUEVEDO, Cecilia Mercedes (Cs. De la Comunicación
RODRIGUEZ CASTAGNO, Tatiana (Cs. De la Comunicación
MEIROVICH, Valeria (Cs. Sociales
BOERO, María Soledad (Filosofía y Humanidades
SAVOINI, Sandra (Artes- 2 años renovables)
CILIMBINI, Ana  (Psicología 2 años renovables)
ROBLEDO, Diego (Derecho - 2 años renovables) 
 


COMISIÓN  INVESTIGACIÓN CLÍNICA Y EPIDEMIOLOGÍA 
 


CUFFINI, Cecilia  (Cs. Médicas- 2  años no renovables)                                     
, Claudia  (Cs. Médicas- 2 años renovables)                            


1 año no renovable)                                     
MORENO, Laura  (Cs. Médicas- 1 año no renovable)      


1 año no renovable)                                                  
RIVOIRA, María Angélica (Cs. Médicas- 2 años renovables)                                        


- 2 años renovables)      
USIN BAZAN, María Matilde (Odontología- 2 años renovables)    
IRAZUZTA, María Laura   (Odontología-2 años renovables)     
MORELATTO, Rosana (Odontología- 1 año no renovable)     
CARLETTO KORBER, Fabiana (Odontología- 2 años renovables)     
IRIBARREN, Pablo (Cs. Químicas- 1 año no renovable)          
DÁVILA, Angélica (Psicología 2 años renovables) 


2 años renovables) 


COMISIÓN CIENCIAS QUÍMICAS 


(Cs. Químicas- 2 años renovables)   
MONTI, Mariela (Cs. Químicas- 2 años renovables) 


(Cs. Químicas-2 años no renovables)                  
MARTIN, Sandra (Cs. Químicas- 1 año no renovable)                  


uímicas-2 años renovables)    
CARRIZO GARCÍA, María Elena (Cs. Químicas- 2 años renovables) 
BURGOS PACI, Maximiliano (Cs. Químicas- 2 años renovables)                                                     
PALMA, Santiago (Cs. Químicas- 2 años renovables) 


MOS ASAR,  Jimena (Cs Químicas- 2 años renovables) 
Exactas, Físicas y Naturales - 1 año no renovable) 


Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables) 
STEFFOLANI, María Eugenia (Cs. Agropecuarias- 1 año no renovable) 
BAJALES LUNA,  Noelia (FaMAF- 2 años renovables) 
PAUTASSI, Ricardo (Psicología- 2 años renovables)   
CARLINI, Valeria (Cs. Médicas- 1 año no renovable) 


COMISIÓN COMUNICACIÓN SOCIAL Y PROCESOS DE MEDIATIZACIÓN


María Elena (Cs. De la Comunicación- 1 año no renovable) 
ESPOZ DALMASSO, María Belén (Cs. De la Comunicación- 2 años renovables) 
ÁVILA, Ximena (Cs. De la Comunicación- 2 años renovables) 
PONZA, Pablo (Cs. De la Comunicación-- 2 años renovables) 


ana (Cs. De la Comunicación- 2 años renovables) 
QUEVEDO, Cecilia Mercedes (Cs. De la Comunicación- 2 años renovables) 
RODRIGUEZ CASTAGNO, Tatiana (Cs. De la Comunicación- 1 año no renovable)
MEIROVICH, Valeria (Cs. Sociales- 2 años renovables) 


ía Soledad (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables) 
2 años renovables) 


CILIMBINI, Ana  (Psicología 2 años renovables) 
2 años renovables)  


 


 
2 años renovables)                                         


2 años renovables)                                                      


COMISIÓN COMUNICACIÓN SOCIAL Y PROCESOS DE MEDIATIZACIÓN 


 


1 año no renovable)   







 
CATTONI, Silvia (Filosofía y Humanidades
SCOTTO, Silvia Carolina (Filosofía y Humanidades
LONGHINI, Carlos (Filosofía y Humanidades
BARRI, Juan Manuel (Filosofía y Humanidades
MILONE, Gabriela (Filosofía y Humanidades
FRANCO SALVI, Valeria (Filosofía y Humanidades
MAGLIANO, María José ((Filosofía y Humanidades
PHILP, Marta (Filosofía y Humanidades
ACIN, Alicia (Filosofía y Humanidades
DE SANTIS, Guillermo (Filosofía y Humanidades
ARÉVALO, Jessica (Filosofía y Humanidades
FANDIÑO, Laura (Lenguas-2 años renovables)
AMADO, Bibiana (Lenguas-2 años renov
MARTÍNEZ RAMACCIOTTI, Javier Nicolás (Lenguas
BADUY, Marta (Lenguas-2 años renovables)
GARGIULO, Hebe (Lenguas-2 años renovables)
SERVETTO, Silvia (Cs. Sociales
BERTI, Agustín  (Artes-  2 años no renovables)
CASTILLO, Jimena (Cs.de la Comunicación
DUERO, Dante (Psicología- 2 años renovables)
    
    
 
SALVADOR, María Laura (Cs. Agropecuarias
TORRES, Lorena (Cs. Agropecuarias
AGÜERO, César G  (Cs. Agropecuarias
GIAMBASTIANI, Gustavo (Cs. Agropecuarias
TABLADA, Elena Margot (Cs. Agropecuarias
DE LA TORRE, María Virginia  (Cs.
VIOTTI, Gloria (Cs. Agropecuarias
LEYNAUD, Gerardo (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
LUQUE, Eugenia (Cs. Médicas
HOCSMAN, Luis Daniel (Cs. Sociales
JONES, Carola (Cs. Económicas 
BARONI, María Verónica (Cs. Químicas
PONS, Diego Hernán (Instituto Gulich 
AIMAR, María Verónica (Cs. Agropecuarias
    
 


COMISIÓN ECONOMÍA Y CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES
 
DE SANTIS, Mariana (Cs. Económicas 
HECKMANN, Gerardo (Cs. Económicas
MONCARZ, Pedro (Cs. Económicas
SARTORI, Juan José (Cs. Económicas
OBEIDE, Sergio (Cs. Económicas
STIMOLO, María Inés (Cs. Económicas
QUADRO, Martín (Cs. Económicas
LUCCA, Carlos (Cs. Sociales - 2 años renovables)


COMISIÓN CIENCIAS HUMANAS 


Humanidades- 1 año no renovable)   
SCOTTO, Silvia Carolina (Filosofía y Humanidades-1 año no renovable)  
LONGHINI, Carlos (Filosofía y Humanidades- 1 año no renovable)   
BARRI, Juan Manuel (Filosofía y Humanidades-2 años renovables)  


a (Filosofía y Humanidades- 1 año no renovable) 
FRANCO SALVI, Valeria (Filosofía y Humanidades- 1 año no renovable) 
MAGLIANO, María José ((Filosofía y Humanidades- 2 años renovables) 
PHILP, Marta (Filosofía y Humanidades- 2 años no renovables) 


(Filosofía y Humanidades- 2 años no renovables) 
DE SANTIS, Guillermo (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables) 
ARÉVALO, Jessica (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables) 


2 años renovables) 
2 años renovables) 


MARTÍNEZ RAMACCIOTTI, Javier Nicolás (Lenguas-2 años renovables) 
2 años renovables) 


2 años renovables) 
SERVETTO, Silvia (Cs. Sociales- 2 años renovables) 


2 años no renovables) 
CASTILLO, Jimena (Cs.de la Comunicación- 2 años no renovables) 


2 años renovables) 
  
 COMISIÓN CIENCIAS AGROPECUARIAS 


SALVADOR, María Laura (Cs. Agropecuarias- 1 año no renovable)  
TORRES, Lorena (Cs. Agropecuarias-1 año no renovable)  
AGÜERO, César G  (Cs. Agropecuarias- 2 años no renovables)  
GIAMBASTIANI, Gustavo (Cs. Agropecuarias- 2 años no renovables)  
TABLADA, Elena Margot (Cs. Agropecuarias- 2 años no renovables)  
DE LA TORRE, María Virginia  (Cs. Agropecuarias-2 años renovables) 
VIOTTI, Gloria (Cs. Agropecuarias- 2 años renovables) 


Exactas, Físicas y Naturales - 2 años no renovables) 
LUQUE, Eugenia (Cs. Médicas- 2 años renovables) 
HOCSMAN, Luis Daniel (Cs. Sociales- 2 años renovables) 
JONES, Carola (Cs. Económicas - 2 años renovables) 
BARONI, María Verónica (Cs. Químicas- 2 años no renovables) 
PONS, Diego Hernán (Instituto Gulich - 2 años renovables) 
AIMAR, María Verónica (Cs. Agropecuarias- 2 años renovables) 


   


ECONOMÍA Y CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES


Económicas - 2 años renovables) 
Económicas- 2 años renovables)  


Económicas- 1 año no renovable)  
Económicas- 2 años no renovables)  


Económicas- 2 años no renovables)  
Económicas- 2 años renovables)  


Económicas- 2 años no renovables) 
2 años renovables) 


 


   
   


    


    


ECONOMÍA Y CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 







VERCELLONE, Adriana Laura (Derecho
DOMINGUEZ, Martín Ariel (FAMAF
BOCCO, Mónica (Cs. Agropecuarias
NAVARRO, Mario (Filosofía y Humanidades
SAN EMETERIO, César  (Psicología 
   
 


COMISION DERECHO Y CIENCIAS JURIDICAS
 
AZAR, Aldo  (Derecho - 2 años no renovables)
ECHEGARAY, Carlos  (Derecho 
SAAD, Carla  (Derecho-  2 años no renovables)
MORALES LAMBERTI, Alicia  (Derecho
BOTTIGLIERI, María Gloria (Derecho
LLAMOSAS, Esteban  (Derecho 
WARDE, Adriana María  (Derecho 
ETCHEGORRY, Ana Cristina (Cs. Económicas 
GAGO, Sebastián (Cs. De la Comunicación
ARBACH, Karin (Psicología - 2 años renovables)
VASSALLO, Jaqueline (Filosofía y Humanidades 2 años renovables)
MALDONADO, Patricia (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
PLAZA SCHAEFER, Valeria (Cs. Sociales
 
 


COMISIÓN INGENIERÍAS y TECNOLOGÍA
 
CEBALLOS, Marcelo (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
FAILLACI, Silvina (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
RODRIGUEZ, Carmen (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
CLARIA, Juan José (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
GARCÍA RODRIGUEZ, Carlos Marcelo (
GRASSO, Florencia (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
ALONSO, Facundo (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
GALARRAGA, Jorge (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
ABADÍA, Leandra (Arquitectura
PRADOS, Silvina (Arquitectura
AGUIRRE, José María (Arquitectura
POZO LÓPEZ, Gabriela (FAMAF
VALOTTO, Carlos (Observatorio 
GRANERO, Gladys (Cs. Químicas
LUCINI, Enrique Iván (Cs. Agropecuarias
 
 


(Derecho- 2 años renovables) 
DOMINGUEZ, Martín Ariel (FAMAF- 2 años renovables) 
BOCCO, Mónica (Cs. Agropecuarias- 2 años no renovables)  
NAVARRO, Mario (Filosofía y Humanidades- 2 años no renovables) 
SAN EMETERIO, César  (Psicología -2 años renovables) 


COMISION DERECHO Y CIENCIAS JURIDICAS 


2 años no renovables) 
ECHEGARAY, Carlos  (Derecho - 2 años no renovables) 


2 años no renovables) 
MORALES LAMBERTI, Alicia  (Derecho- 1 año no renovable) 


María Gloria (Derecho- 2 años renovables) 
LLAMOSAS, Esteban  (Derecho - 2 años renovables) 
WARDE, Adriana María  (Derecho - 2 años renovables) 
ETCHEGORRY, Ana Cristina (Cs. Económicas - 2 años renovables) 
GAGO, Sebastián (Cs. De la Comunicación- 2 años no renovables) 


2 años renovables) 
VASSALLO, Jaqueline (Filosofía y Humanidades 2 años renovables) 


Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables) 
PLAZA SCHAEFER, Valeria (Cs. Sociales- 2 años renovables) 


COMISIÓN INGENIERÍAS y TECNOLOGÍA 


Exactas, Físicas y Naturales - 1 año no renovable) 
Exactas, Físicas y Naturales - 1 año no renovable) 


Exactas, Físicas y Naturales - 1 año no renovable) 
Exactas, Físicas y Naturales -1 año no renovable) 


GARCÍA RODRIGUEZ, Carlos Marcelo (Cs. Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables)
Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables) 
Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables) 
Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables) 


ABADÍA, Leandra (Arquitectura, Urbanismo y Diseño - 2 años no renovables) 
PRADOS, Silvina (Arquitectura, Urbanismo y Diseño - 2 años renovables) 
AGUIRRE, José María (Arquitectura, Urbanismo y Diseño - 2 años renovables) 
POZO LÓPEZ, Gabriela (FAMAF- 2 años renovables)  
VALOTTO, Carlos (Observatorio - 2 años renovables) 
GRANERO, Gladys (Cs. Químicas- 2 años renovables) 


nrique Iván (Cs. Agropecuarias- 2 años renovables) 


 
 
 
 
 
 
 
 


 


2 años renovables) 


 


 







 
HERNÁNDEZ, Silvia Patricia (Arquitectura
CIVALERO, Roxana (Arquitectura
MANAVELLA, Atilio (Arquitectura
ALVAREZ, Teresita (Arquitectura
PERALTA, Joaquín (Arquitectura
COLAUTTI, Viviana (Arquitectura
PERIES, Lucas (Arquitectura, Urbanismo y Diseño 
ETKIN, Ana Cecilia (Arquitectura
RODRIGUEZ, Viviana (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
FALAVIGNA, Claudio (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
ABATE DAGA,  Miriam  (Filosofía y Humanidades
RODRIGUEZ, Elsa Marcela (Cs. Sociales
ALCARAZ, Gustavo (Artes- 2 años no renovables)
ZAPATA, Ricardo (Cs. Agropecuarias
 


 
MARCHETTI, Pablo (Psicología
SOAVE, Mónica  (Psicología- 1 año no renovable) 
PUJOL, Andrea (Psicología - 1 año no renovable)
BRUSSINO, Silvina (Psicología
MIAS, Carlos Daniel (Psicología
FURLAN, Luis Alberto (Psicología
YESURON, Mariela (Psicología 
CARDOZO, Griselda (Psicología
PAULIN, Horacio (Cs. Sociales
BELLA, Mónica  (Cs. Médicas-
GÓMEZ DEL RÍO, María Eugenia (Derecho
SAINO, Martín (Cs. Económicas
AHUMADA, José (Filosofía y Humanidades
CALFA, Gastón (Cs. Químicas-
REMONDINO, Georgina (Cs. De la Comunicación 
 


COMISIÓN INVESTIGACIÓN EN PROCESOS EDUCATIVOS
 
ROMANO, María Elisa (Lenguas
DALLA COSTA, Natalia (Lenguas
LAURIA, Patricia (Lenguas-2 años renovables)
COLEONI, Enrique (FAMAF- 2 años renovables)
OCCELLI, Maricel (Cs. Exactas, Físicas y Naturales 
LIGORRIA, Verónica (Cs. Médicas
FALCONI, Octavio (Filosofía y Humanidades
ROMERO, Claudia del Huerto (Cs. Agropecuarias
CASTAGNO, Fabiana (Cs. De la Comunicación
CUPANI, Marcos (Psicología- 2 años re
OSORIO, Griselda (Artes- 2 años renovables)
LIBORIO, Miriam Gladys (Arquitectura
PLAZA SCHAEFER, Verónica (Cs. Sociales


COMISIÓN HÁBITAT HUMANO 


HERNÁNDEZ, Silvia Patricia (Arquitectura, Urbanismo y Diseño - 2 años renovables)
CIVALERO, Roxana (Arquitectura, Urbanismo y Diseño,- 2 años renovables) 


Atilio (Arquitectura, Urbanismo y Diseño - 2 años renovables) 
ALVAREZ, Teresita (Arquitectura, Urbanismo y Diseño - 2 años no renovables) 
PERALTA, Joaquín (Arquitectura, Urbanismo y Diseño - 2 años no renovables) 
COLAUTTI, Viviana (Arquitectura, Urbanismo y Diseño - 2 años no renovables) 


, Urbanismo y Diseño - 2 años renovables)  
ETKIN, Ana Cecilia (Arquitectura, Urbanismo y Diseño - 2 años renovables)  


Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables) 
Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables) 


ABATE DAGA,  Miriam  (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables) 
RODRIGUEZ, Elsa Marcela (Cs. Sociales- 2 años renovables) 


2 años no renovables) 
ZAPATA, Ricardo (Cs. Agropecuarias- 1 año no renovable) 


COMISIÓN PSICOLOGÍA 


MARCHETTI, Pablo (Psicología- 2 años no renovables) 
1 año no renovable)  


1 año no renovable) 
BRUSSINO, Silvina (Psicología- 2 años renovables)  
MIAS, Carlos Daniel (Psicología- 2 años renovables) 
FURLAN, Luis Alberto (Psicología- 2 años renovables) 
YESURON, Mariela (Psicología - 2 años renovables) 
CARDOZO, Griselda (Psicología- 2 años renovables) 


Sociales- 2 años renovables) 
- 2 años renovables) 


GÓMEZ DEL RÍO, María Eugenia (Derecho- 2 años renovables) 
SAINO, Martín (Cs. Económicas- 2 años renovables) 
AHUMADA, José (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables) 


- 2 años renovables) 
REMONDINO, Georgina (Cs. De la Comunicación - 2 años renovables) 


COMISIÓN INVESTIGACIÓN EN PROCESOS EDUCATIVOS 


ROMANO, María Elisa (Lenguas- 2 años renovables)                                                     
A COSTA, Natalia (Lenguas-2 años renovables) 


2 años renovables) 
2 años renovables) 


Exactas, Físicas y Naturales - 2 años renovables) 
Médicas- 2 años renovables) 


FALCONI, Octavio (Filosofía y Humanidades- 2 años renovables) 
ROMERO, Claudia del Huerto (Cs. Agropecuarias- 2 años renovables) 
CASTAGNO, Fabiana (Cs. De la Comunicación- 2 años renovables) 


2 años renovables) 
2 años renovables) 


LIBORIO, Miriam Gladys (Arquitectura- 2 años renovables) 
PLAZA SCHAEFER, Verónica (Cs. Sociales- 2 años renovables)  


 


2 años renovables) 


2 años no renovables)  
 


2 años no renovables)  


2 años renovables)                                                      





	fecha: Martes 19 de Octubre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-399-E-UNC-SECYT#ACTIP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-19T12:58:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Carla Giacomelli
	cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T13:06:22-0300
	GDE UNC




